平成 18 年７月 24 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

新データセンター開設に関するお知らせ

  当社は、平成 18 年７月 24 日開催の取締役会において、新たに「代官山データセンター（仮称）」

を開設するため、コロケーションサービスを提供する法人との利用契約の締結ならびにデータセ

ンター設備の第一期工事に関わる主要設備の発注を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 新データセンター開設の理由

当社は、平成 11 年８月に設立され、データセンターとインターネットのバックボーンを

構築し、それらを基にしてハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサ

ービス、インターネット接続サービスなどのインターネットサービスを提供しています。

当社では現在、本町、堂島（以上、大阪市）、サンシャイン、池袋、東新宿、西新宿（以上、

東京都）の６データセンター体制で各種インターネットサービスを行っておりますが、稼動中の

データセンターに対する需要や自社サービス拡大による今後のデータセンター需要を加えます

と、早晩稼働率の上限に達する見込であるため、７番目のデータセンターを開設するものです。

２．代官山データセンター（仮称）の概要

（１）所在地  東京都渋谷区代官山

（２）総床面積  830 ㎡

（３）サービス開始予定 平成 18 年９月

（４）地震対策  耐震構造（ビル本体）

（５）設置ラック数 約 300 ラック（内、第一期工事分＝75ラック）

（６）消火設備 ガス消火設備・超高感度煙検知装置（火災予兆検知装置）

（７）空調設備 床下吹出方式（水冷式パッケージ空調機）

（８）セキュリティ 非接触型カードリーダー・生体認証（掌型）および出入り管理カメ

ラでの入退室管理

（９）電力受電方式 特別高圧スポットネットワーク３回線受電方式

（10）非常用自家発電装置 ガスタービン式発電装置 4000KVA １台

（11）無停電電源装置 ｎ+1 冗長構成 UPS 500KVA ６台

３． 今後の業績に与える影響

  今回締結するコロケーションサービスに伴って発生する電源設備などの第一期工事に要する

初期費用、ならびにラック・回線・セキュリティなど主要設備や使用機材の第一期設備の投資金

額合計は約 115 百万円を見込んでおりますが、これらの平成 19 年３月期業績に与える影響は、

既報の業績予想に折り込んでおります。

以上